PAGE

	Баш(ортостан  РеспубликаҺы

Илеш  районы

муниципаль районының

Этәй  ауыл советы

ауыл билӘмӘҺе советы
	[image: image1.jpg]

	Совет сельского поселения

Итеевский  сельсовет

муниципального  района

илишевский  район

Республики  Башкортостан

	              (ЭТӘЙ  АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ

                           СОВЕТЫ)

	       (СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                 ИТЕЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ)

             КАРАР                                                                     РЕШЕНИЕ

        19 ғинвар 2022 й.                        № 28-3                    19 января  2022 г.
           Этәй ауылы                                                                  село Итеево

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Итеевский  сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан от 15 ноября 2019 года № 3-1 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения Итеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан» с учетом внесенных изменений решениями Совета сельского поселения Итеевский сельсовет
от 10 марта 2020 года № 9-1, от 23 апреля 2020 года № 10-3,  14 июля 2020 года № 13-3
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Налоговым  кодексом  Российской   Федерации, с внесенными изменениями в него Федеральным законом от 29 сентября 2019 года № 325-ФЗ, Совет сельского поселения Итеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. Подпункт 4.2 пункта 4 изложить в новой редакции «Налогоплательщики – организации уплачивают авансовые платежи по земельному налогу в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом»;
2. Подпункт 4.3 пункта 4 изложить в новой редакции следующего содержания «Налогоплательщиками –организациями уплачивается налог по итогам налогового периода в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования, действия данного решения распространяются с 01 января 2020 года.
4. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте и на информационном стенде администрации сельского поселения Итеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан.

Председатель Совета                                                              А.А.Багаув